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Słowo wstępne 

Biuletyn Informacyjny „MOTOROWIEC” ukazuje się w formie 

internetowej z początkiem każdego roku i podsumowuje ubiegły rok 

w turystyce motorowej. Niestety, poprzedni skład Komisji 

Turystyki Motorowej ZG PTTK zakończył swoją kadencję,  

a kolejny numer „MOTOROWCA” nie został wydany. 

Komisja w nowym składzie na posiedzeniu 26 sierpnia 2023  

w Szczawnicy uznała, że mimo dużego upływu czasu, dla ciągłości 

wydawnictwa z informacjami, które niektórzy gromadzą w swoich 

archiwach, należy tę zaległość odrobić. 

Oto Biuletyn Informacyjny „MOTOROWIEC” za rok 2022. Od tego 

numeru redakcja Biuletynu jest w zakresie czynności członka 

Komisji Michała Całki. Jako cała Komisja postaramy się, aby taka 

zwłoka w publikacji już się nie powtórzyła. 

Jan Kamiński 

Przewodniczący KTM ZG PTTK 
 

 

 

 

W roku 2022 Komisja Turystyki Motorowej pracowała w składzie: 

Przewodniczący – Jan Popiel  

Wiceprzewodniczący – Jan Kamiński  

Wiceprzewodniczący – Piotr Targowski  

Sekretarz – Romuald Hrabia  

Członkowie: Piotr Filipowski, Zdzisław Grabowski, Andrzej Guska,  

Jarosław Smolarek, Józef Wrzeszczyński. 

 



Najważniejsze informacje z prac KTM ZG PTTK w roku 2022 

Rok rozpoczął się z wielkimi nadziejami, że wszystko wróciło na właściwe tory, 
a plany turystyczne będą realizowane w 100 procentach. Niestety, minęły 
dwa miesiące i kolejny światowy dramat-24 lutego 2022 r. Rosja rozpoczęła 
wojnę w Ukrainie. Znowu zmiana planów, turystyka w dalszym ciągu 
ograniczona głównie na wschodzie naszego kraju, w związku z masowym 
napływem uchodźców-do lipca tego roku granicę Polski przekroczyło, 4,5 
miliona emigrantów z Ukrainy, którym trzeba było zapewnić między innymi 
zakwaterowanie, w tym w dużej mierze w ośrodkach turystycznych, co 
uniemożliwiło organizację wielu zaplanowanych motorowych imprez 
kilkudniowych. 

Po rozmowach przeprowadzonych przez Przewodniczącego KTM ZG. PTTK, 
zaplanowano organizację 52 Zlotu Turystów Motorowych w Płocku, przez 
klub KTM PTTK „Motomedyk” z bazą ośrodka w Soczewce. Niestety, ośrodek 
został przeznaczony na bazę dla uchodźców. Niemal natychmiast, Kolega Jan 
Popiel podjął decyzję o zmianie miejsca i organizatora 52 Zlotu Centralnego. 
05 marca 2022r Przewodniczący KTM spotkał się z Koleżeństwem z KTM PTTK 
„Tajfun” Poraj”, którzy przebywali w tym czasie w Krakowie, uczestnicząc w 
swojej imprezie motorowej pod nazwą „Dzień Kobiet”. Wywiązała się krótka, 
ale merytoryczna rozmowa na temat organizacji 52 Zlotu Centralnego. Kolega 
Michał Całka Prezes, KTM PTTK „Tajfun” Poraj, poinformował 
Przewodniczącego KTM ZG PTTK, że podejmie się organizacji imprezy 
centralnej. 

W dniu 18.03.2022r wszyscy Członkowie XIX Komisji głosowali drogą 
elektroniczną nad Uchwałą nr 50/XIX/2022 mówiącą o przyznaniu organizacji 
imprezy centralnej dla Oddziału PTTK w Poraju w 2022r za głosowało ośmiu 
a jeden głos był wstrzymujący. 

Przewodniczący KTM zorganizował również, posiedzenie Komisji XIX 
kadencji, które, odbyło się w dniach 8- 10 kwietnia w Łodzi, w Oddziale Łódź 
-Polesie i KTM PTTK „Kolumbus”, wcześniej uzgadniając to z Prezesem 
Krzysztofem Górą. 
Komisja przystąpiła do dwudniowych obrad według następującego porządku: 
-zatwierdzenie planu pracy na 2022 r. 
-zatwierdzenie i omówienie współzawodnictwa za 2021 r. 
-zatwierdzenie przyznanych odznak i wyróżnień 
- propozycje zmian w zdobywaniu odznak Krajoznawczych w turystyce 
motorowej 



-omówienie stanu przygotowań do organizacji 52 Zlotu Centralnego                     
w Poraju 
-wstępna dyskusja przygotowująca do KKATM 
W posiedzeniu udział wzięło 7 członków komisji (nieobecni kol. Z. Grabowski 
i kol. J. Smolarek). Goście, którzy przybyli na posiedzenie, to niezawodni 
Członkowie Honorowi Komisji Koledzy Andrzej Kuligowski i Ryszard 
Dobrzyński, a także Prezes Oddziału Łódź-Polesie Krzysztof Góra. Podczas 
dyskusji Kol. Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do Kolegi Prezesa 
Krzysztofa Góry czy podjąłby się organizacji Krajowej Konferencji Aktywu 
Turystyki Motorowej w 2023 roku- po krótkim namyśle i kilku telefonach, 
Kolega Prezes wyraził gotowość zorganizowania Konferencji w dniu 04 marca 
2023 roku. 

W dniach 20-22 maja 2022 roku odbył się 52 Centralny Zlot Turystów 
Motorowych na obszarze Jury Krakowsko – Częstochowskiej, z bazą                      
w miejscowości Podlesice, zorganizowany przez Oddział PTTK w Poraju                
i Klub Turystyki Motorowej PTTK „TAJFUN” Poraj. Podczas trwania imprezy 
przeprowadzono egzamin na PTM, w którym udział wzięło 6 osób- wszyscy 
pozytywnie rozwiązali testy. - Tradycyjnie, jak na każdym Zlocie, 
zorganizowano spotkanie z przybyłymi Przodownikami PTM. Niektóre 
pytania były kierowane do niewłaściwego adresata, gdyż część problemów 
nie leży w gestii KTM ZG PTTK. Ciekawsze pytania zostały zapisane i będą 
omawiane na posiedzeniach Komisji. Na tej imprezie zostały wręczone 
puchary za czołowe miejsca we współzawodnictwie za 2021r., według 
kolejności: 1. KTM PTTK „Tajfun” Poraj 2. DKTM PTTK Dąbrowa Górnicza 3. 
KTM PTTK „Flisak” Toruń. 

Posiedzenie Komisji Turystyki Motorowej ZG. PTTK. Dnia 03.września. 2023r. 
Odbyło się posiedzenie wyjazdowe komisji w Białym Dunajcu. Spotkanie 
sponsorowane było we własnym zakresie.  W posiedzeniu udział wzięło 6 – 
członków komisji i dwóch Członków Honorowych KTM-u. Koledzy: Kuligowski 
Andrzej i Jabłoński Ferdynand. 
Program posiedzenia: 
-Stwierdzenie prawidłowości posiedzenia i podejmowania uchwał. 
-Przygotowania do Krajowej Konferencji Aktywu Turystyki Motorowej PTTK. 
-Przygotowanie do imprezy centralnej w 2023r. 
-Przyznanie odznak i wyróżnień. 
-Powołanie nowych Terenowych Zespołów Weryfikacyjnych. 



Przyznana została odznaka „Złota za Wytrwałość” dla kol. Michała Całki 
„Tajfun” Poraj i "Plakieta Złotej Kierownicy”dla kol. Janusza Urbańskiego 
„Westerplatte” Gdańsk. 
Natomiast odbyła się „burzliwa” dyskusja nad nadaniem TZW, dla kolegów 
Jerzego Drozda i Michała Całki, obydwa wnioski zostały odrzucone. 
Szczegółowe dane opisane są w protokole komisyjnym KTM 

Posiedzenie Komisji Turystyki Motorowej ZG. PTTK. 10 grudnia 2022 r w 
Warszawie w posiedzeniu uczestniczyło 7 członków KTM oraz zaproszeni 
goście Karolina Rukat, Mieczysław Żochowski, Agata i Krzysztof Górowie, 
organizatorzy Konferencji Turystyki Motorowej w Łodzi. (Nieobecni Piotr 
Filipowski, Guska Andrzej) Przewodniczący poprosił zebranych, by minutą 
ciszy uczcić pamięć turystów motorowych, którzy opuścili na zawsze nasze 
szeregi, w tym Kolegę Konstantego Zacharskiego zasłużonego działacza KTM 
PTTK „Wicher” Radom i Członka Honorowego KTM ZG. PTTK. 
Plan pracy komisji na dzień posiedzenia: 
-Omówienie aktualnej sytuacji w Komisji. 
-Motorowiec za 2022r odpowiedzialny za wykonanie kol. Jarosław Smolarek. 
Nie wykonał!!! 
-Przyznanie Terenowego Zespołu Weryfikacyjnego dla kolegi Michała Całki. 
-Przygotowania do Krajowej Konferencji KTM 
-Podsumowanie 52 Zlotu Przodowników T.M. 
-Wybór organizatora imprezy centralnej w 2023r Ma być KTM PTTK „Klimek” 
Grudziądz. 
Kolega Mieczysław Żochowski omówił przygotowania do Konferencji Komisji 
Turystyki Motorowej. Zatwierdzono pięć uchwał. 
-Komisja Uchwałą nr 56/XIX/2022 powołała kol. Michała Całkę do 
Terenowego Zespołu Weryfikacyjnego. 
-Komisja jednogłośnie Uchwałą nr 58/XIX/2022 zatwierdzili przyznanie 
organizacji 49 Centralnego Zlotu Przodowników Turystyki Motorowej                
w dniach 19-21 maja 2023 roku klubowi „Klimek” Grudziądz. 
-Komisja Uchwałą nr 60/XIX/2022 jednogłośnie przyznała proponowane 
wyróżnienia. Odznaka MOT „Złota za Wytrwałość” dla kol. Janusza 
Urbańskiego KTM „Westerplatte” Gdańsk. 
Na zakończenie posiedzenia Przewodniczący złożył uczestnikom posiedzenia 
Życzenia Świąteczno –Noworoczne na 2023 rok. 

Opracował; Przewodniczący KTM ZG. PTTK 
Kolega Jan Popiel 



Zestawienie imprez motorowych zaplanowanych w HIM 2022 

 
Imprezy 

centralne 
Imprezy 

ogólnopolskie 
Imprezy 

regionalne 
Imprezy 
klubowe 

Imprezy 
indywidualne 

Razem 

Razem 1 21 29 103 22 176 

 

Sprawozdanie z 52 Centralnego Zlotu Turystów Motorowych PTTK 

W dniach 20-22.05.2022 odbył się 52 Centralny Zlot Turystów Motorowych 
PTTK pod Patronatem Komisji Turystyki Motorowej Zarządu Głównego PTTK 
jak również Honorowymi Patronatami Wójta Gminy Poraj Katarzyny 
Kaźmierczak, Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anny Pilarczyk, Wójta 
Gminy Kroczyce Stefana Pantaka, Starostwa Powiatowego w Zawierciu 
Starosty Gabriela Dorsa, Prezydenta miasta Zawiercia Łukasza Konarskiego, 
Burmistrza Miasta i Gminy Pilica Artura Janosika. 

Gospodarzem zlotu był Klub Turystyki Motorowej Tajfun Poraj. Bazą zlotu był 
Zajazd Jurajski w Podlesicach. W Zlocie wzięło udział 81 uczestników z 11 
klubów motorowych. 

W pierwszym dniu po uroczystym otwarciu zlotu przez przewodniczącego 
KTM ZG PTTK Jana Popiela zorganizowano wieczorek zapoznawczy, aby 
zintegrować przybyłych gości. W trakcie spotkania wymieniono podarki 
między klubami. Klub Flisak Toruń jak i klub Wicher Radom otrzymały 
honorowo od klubu KTM Tajfun Poraj odznaki "Przyjaciel KTM Tajfun Poraj". 

W drugim dniu po śniadaniu uczestnicy zlotu udali się do Centrum 
Dziedzictwa Przyrodniczego i Kulturowego Jury, gdzie można było zwiedzić 
ciekawe ekspozycje minerałów i skamieniałości oraz zwiedzić  
z przewodnikiem jaskinię Głęboką. Następnie motorowcy podjechali do 
Zawiercia-Kromołowa, gdzie z dwóch źródeł wywierzyskowych wypływa 
rzeka Warta. Po degustacji różnego rodzaju ciast uczestnicy zlotu przejechali 
do Podzamcza, gdzie z przewodnikiem zwiedzano zamek Ogrodzieniec. 
Następnie wycieczka udała się do Smolenia na zwiedzanie zamku Pilcza  
i spacer po rezerwacie przyrody Smoleń. 

Po powrocie i obfitym obiedzie odbył się egzamin na Przodowników Turystyki 
Motorowej, do którego przystąpiło sześć osób, a następnie wszyscy 
przodownicy zebrali się na naradzie Przodowników TM. 

W trzecim dniu po przejechaniu do Poraja na ośrodek Marina Poraj uczestnicy 
zlotu mogli odbyć wycieczki na tratwie po zbiorniku porajskim oraz 



uczestniczyć w zajęciach z posługiwania się mapą i kompasem oraz 
przeszkolić się z podstaw udzielania pierwszej pomocy.  

W wyniku rozegranych konkurencji sprawnościowych jak również testów 
krajoznawczego jak i z zasad ruchu drogowego wyłoniono zwycięzców, którzy 
otrzymali puchary ufundowane przez Wójta Gminy Poraj Katarzynę 
Kaźmierczak na pierwszym i drugim miejscu stanęły drużyny z DKTM 
Dąbrowa Górnicza a na miejscu trzecim drużyna z KTM Flisak Toruń. 

Na zakończenie rajdu wręczono nowym Przodownikom MOT legitymacje  
i książeczki pracy przodownika. Pani Wójt uhonorowała również pucharami 
najmłodszego i najstarszego uczestnika zlotu, klub który przyjechał  
z najdalszego krańca Polski, klub który przyjechał z największą ilością swoich 
klubowiczów na zlot, oraz  klub który najczęściej przyjeżdża na rajdy 
organizowane przez KTM Tajfun Poraj.  

Prezes KTM ZG PTTK Jan Popiel wręczył również wyróżnienia dla członków 
KTM Tajfun Poraj i tak dyplomy KTM ZG PTTK otrzymali Małgorzata Leśniak  
i Andrzej Leśniak, a Brązowe Odznaki Zasłużony Organizator Turystyki 
Motorowej PTTK otrzymali Marta Rudzka, Jerzy Drozd i Michał Całka.  

Przysłowiową wisienką na torcie było wręczenie pucharów za 
współzawodnictwo klubów motorowych w Polsce za rok 2021. Miejsce 
trzecie zajął KTM Flisak Toruń, miejsce drugie DKTM Dąbrowa Górnicza,  
a miejsce pierwsze zdobył gospodarz KTM Tajfun Poraj. To drugie z rzędu 

zwycięstwo porajskiego 
klubu, który w lipcu 
będzie obchodził trzeci 
rok swojej działalności. 

 

 

 

 

 

fot. J.Kamiński 

Dziękujemy wszystkim turystom za udział w zorganizowanym przez nas zlocie 

Z turystycznym pozdrowieniem 
Michał Całka 



Narada Przodowników Turystyki Motorowej podczas                         
52 Centralnego Zlotu Turystów Motorowych PTTK Podlesice 

21.05.2022 

W naradzie wzięło udział dokładnie 30 Przodowników Turystyki Motorowej 
PTTK, w tym pięciu członków Komisji Turystyki Motorowej Zarządu Głównego 
PTTK. Można żałować, że na spotkanie nie przybyli wszyscy Przodownicy, 
którzy przyjechali na 52. Centralny Zlot Turystów Motorowych PTTK. 
Spotkanie otworzył Przewodniczący KTM ZG PTTK kol. Jan Popiel, witając 
przybyłych i nie kryjąc radości, że udało się spotkać po niecałym roku od 
poprzedniej narady. Kol. J. Popiel wyjaśnił zebranym okoliczności zmiany 
organizatora oraz miejsca centralnej imprezy w 2022 r. Minutą ciszy uczczono 
pamięć Przodowników Turystyki Motorowej PTTK, którzy zmarli od 
poprzedniej narady. Dyskusję otworzył kol. Jerzy Drozd, poruszając problem 
„nakładania się” imprez motorowych w tych samych terminach. Kol. 
Wiceprzewodniczący Komisji Piotr Targowski, odpowiedzialny za 
sporządzanie Harmonogramów Imprez Motorowych, stwierdził, że część 
klubów przysyła swoje propozycje po ustalonym terminie i nie ma już czasu 
na próby dopasowania bezkolizyjnych terminów. Kol. Wiceprzewodniczący 
Komisji Jan Kamiński dodał, że to kluby są organizatorami imprez i same 
ustalają terminy, zaś kol. Andrzej Pajda stwierdził, iż kluby często muszą 
dostosować się do kalendarza oddziałów. Konstruktywny głos zabrał kol. 
Tadeusz Dziadzio, mówiąc, że we wcześniejszych latach kluby wyznaczały 
stałe terminy cyklicznych imprez, poza tym konsultowały między sobą 
propozycje dat imprez i KTM ZG PTTK nie musiała ingerować w tej materii. 
Kol. Sławomir Figura zapytał czy zostały już ustalone termin i miejsce Krajowej 
Konferencji Aktywu Turystyki Motorowej PTTK? Kol. Przewodniczący 
odpowiedział, że wstępnie ustalono na ostatnim posiedzeniu Komisji, iż 
Konferencja odbędzie się w Łodzi 4 marca 2023 roku, jednak ostateczna 
decyzja zostanie podjęta na wrześniowym posiedzeniu KTM ZG PTTK. Kol. 
Krzysztof Góra dodał, że Konferencja odbyłaby się w budynku PTTK 
„Soplicowo” przy ul. Stanisława Wigury 12A. Kol. Henryk Grzegorowski 
zapytał czy członkowie PTTK, którzy skończą 75 lat, będą zwolnieni z płacenia 
składek członkowskich. Kol. Przewodniczący odpowiedział, że KTM ZG PTTK 
nie jest organem władnym w tej sprawie i najlepiej takie pytania czy 
propozycje kierować przez macierzyste Oddziały do Zarządu Głównego PTTK. 
W tym miejscu należy dodać, że po tym pytaniu kol.  
H. Grzegorowski wielokrotnie zakłócał przebieg narady, wygłaszając 



bezsensowne wypowiedzi oraz zadając pytania w tym samym tonie. 
Zwracanie uwagi przez kol. Przewodniczącego oraz uczestników spotkania 
nie przyniosły żadnych rezultatów. W dalszej części narady powrócił problem 
braków książeczek MOT. Kol. J. Kamiński przypomniał, o czym mówił na 
poprzedniej naradzie, że trwają prace nad przygotowaniem nowego 
regulaminu MOT, którego projekt zostanie przedstawiony przed Krajową 
Konferencją Aktywu Turystyki Motorowej PTTK, a na razie należy posiłkować 
się wydrukiem książeczki , która jest dostępna w wersji elektronicznej na 
stronie KTM ZG PTTK. Kol. Wiceprzewodniczący Komisji Jan Kamiński 
poinformował również zebranych o likwidacji w ostatnim okresie kolejnych 
Klubów Turystyki Motorowej. Kol. Przewodniczący KTM ZG PTTK J. Popiel 
wręczył kolegom Zdzisławowi Orlikowi i Karolowi Kołtowi legitymacje 
Przodownika Turystyki Motorowej, którzy otrzymali pozytywne oceny  
z egzaminu, a nie mogli uczestniczyć w dalszej części Zlotu. Kol. 
Przewodniczący wręczył również zaległe puchary i dyplomy za 
współzawodnictwo klubowe za lata 2019 i 2020 następującym Klubom 
Turystyki Motorowej: Kolumbus z Łodzi, Zryw z Prudnika i Energetyk  
z Bełchatowa. Po tych uroczystych chwilach, biorąc pod uwagę wysoce 
niestosowne zachowanie kol. H. Grzegorowskiego, kol. T. Dziadzio 
przedstawił wniosek o zakończeniu narady. Wniosek został zaakceptowany 
przez zebranych bez zastrzeżeń. 

Protokołował: 
sekretarz KTM ZG PTTK  

kol. Romuald Hrabia 

 

Nowi Przodownicy Turystyki Motorowej w roku 2022 

Centralne zloty motorowe PTTK tradycyjnie są okazją do poszerzenia grona 
kadry programowej Towarzystwa. Nie inaczej było podczas 52 Centralnego 
Zlotu Turystów Motorowych PTTK w Podlesicach. Jednym z punktów 
programu Zlotu organizowanego przez KTM Tajfun Poraj był egzamin dla 
kandydatów na Przodownika Turystyki Motorowej PTTK. Egzamin 
przeprowadziła Komisja Egzaminacyjna powołana przez Przewodniczącego 
KTM ZG PTTK w składzie: kol. Romuald Hrabia – przewodniczący Komisji, kol. 
Jan Kamiński i kol. Michał Całka – członkowie Komisji. Egzamin odbył się 
21.05.2022 r. w Zajeździe Jurajskim w Podlesicach, stanowiącym bazę Zlotu. 
Wszyscy kandydaci, którzy przystąpili do egzaminu otrzymali oceny 



pozytywne, w związku z tym kol. R. Hrabia zawnioskował do Komisji Turystyki 
Motorowej ZG PTTK  o nadanie im uprawnień Przodownika Turystyki 
Motorowej PTTK. Członkowie Komisji, uczestniczący w posiedzeniu, Uchwałą 
nr 54/XIX/2022 postanowili jednogłośnie nadać uprawnienia Przodownika 
Turystyki Motorowej PTTK. 

Nowymi Przodownikami zostali: 
- kol. Elżbieta Całka- Zimbile – KTM Tajfun Poraj, nr 3826 
- kol. Edyta Kwoka – KTM Tajfun Poraj, nr 3827 
- kol. Zdzisław Orlik – Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze, 

nr 3828 
- kol. Karol Kołt – Oddział Krakowski PTTK, nr 3829 
- kol. Eugeniusz Gnacik – DKTM Dąbrowa Górnicza, nr 3830 
- kol. Gabriela Gnacik – DKTM Dąbrowa Górnicza, nr 3831 
 

 

opracował:  
Jan Kamiński 

 



Wyróżnienia KTM ZG PTTK w 2022 roku 

Dyplom za Działalność w Turystyce Motorowej PTTK 

Kol. Małgorzata Leśniak – KTM „Tajfun” Poraj, nr 615/22 
Kol. Andrzej Leśniak - KTM „Tajfun” Poraj, nr 616/22 
Kol. Jan Tyczyński – DKTM PTTK Dąbrowa Górnicza, nr 617/22 

Zasłużony Organizator Imprez Motorowych PTTK stopień srebrny 

Kol. Krzysztof Góra – KTM PTTK „Kolumbus” Łódź, nr 141/22 

Zasłużony Organizator Imprez Motorowych PTTK stopień brązowy 

Kol. Michał Całka – KTM „Tajfun” Poraj, nr 215/22 
Kol. Marta Rudzka – KTM „Tajfun” Poraj, nr 216/22 
Kol. Jerzy Drozd – KTM „Tajfun” Poraj, nr 217/22 
Kol. Małgorzata Leśniak – KTM „Tajfun” Poraj, nr 218/22 
Kol. Andrzej Leśniak - KTM „Tajfun” Poraj, nr 219/22 
Kol. Romuald Hrabia – DKTM PTTK Dąbrowa Górnicza, nr 220/22 

Plakieta Złotej Kierownicy  

Kol. Janusz Urbański – KTM PTTK „Westerplatte” Gdańsk, nr 682/2022 

 

Zweryfikowane odznaki motorowe w roku  2022 

Motorowa Odznaka Turystyczna - Złota za Wytrwałość 2 
➢ Michał Całka – KTM „Tajfun” Poraj 
➢ Janusz Urbański – KTM „Westerplatte” Gdańsk 

Motorowa Odznaka Turystyczna – Duża Złota 4 
Motorowa Odznaka Turystyczna – Duża Srebrna 4 
Motorowa Odznaka Turystyczna – Duża Brązowa 2 
Motorowa Odznaka Turystyczna – Mała złota 10 
Motorowa Odznaka Turystyczna – Mała srebrna 18 
Motorowa Odznaka Turystyczna – Mała brązowa 20 
Motorowa Odznaka Turystyczna – POPULARNA 19 
Młodzieżowa Odznaka „Turysta Motorowy” – Złota 3 
Młodzieżowa Odznaka „Turysta Motorowy” – Srebrna 7 
Młodzieżowa Odznaka „Turysta Motorowy” – Brązowa 4 

Razem: 93 odznaki 



Wyniki Współzawodnictwa za rok 2022 KTM ZG PTTK 

Miejsce Klub Pkt 

1 KTM Tajfun Poraj 16505 

2 PKM "Przemysław" Poznań 8686 

3 Dąbrowski KTM Dąbrowa Górnicza 6436 

4 KTM "Kolumbus" Łódź-Polesie 3039 

5 PTTK "Klimek" Grudziądz 2211 

6 TKM "Zryw" Prudnik 1906 

7 KTM "Motomedyk" Płock 1538 
 

Najwięcej punktów w przeliczeniu na jednego członka osiągnął 

Poznański Klub Motorowy „PRZEMYSŁAW” Poznań – 347,44. 

opracował:  
Jan Kamiński 

 

Z żałobnej karty 

Z wielkim żalem i smutkiem informujemy,  
że na wieczną wędrówkę w 2022 roku odeszli 

 

                Kol.  

Leopold Sikora 

z KTM PTTK „Krak” Kraków 

PTM 223 

     

                Kol.  

Konstanty Zacharski 

z KTM PTTK „Wicher” Radom 

PTM 828 

 

                Kol. 

Andrzej Jarosz  

z KTM PTTK „Wicher” Radom 

PTM 2618 

CZEŚĆ ICH PAMIĘCI ! 



 

 

HARMONOGRAM IMPREZ 

MOTOROWYCH 

2023 r. 
 

 

 
 

 

KOMISJA TURYSTYKI MOTOROWEJ 

ZARZĄDU GŁÓWNEGO PTTK 

WARSZAWA 

 
 

 
 



 
Data Nazwa imprezy, miejsce imprezy, organizator Ranga Nr. rej. 

STYCZEŃ 

styczeń 

2023 

Spotkanie Noworoczne                                               Radom 

KTM PTTK „Wicher”  Radom 

klubowa 33/23          

styczeń 

2023 

Questowo poznajemy Wielkopolskę                                         Wielkopolska 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 75/23 

1.01. 

2023 

XX Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych „Powitanie Nowego Roku 

2023” – Biskupia Kopa                                             KTM PTTK  „Zryw”  Prudnik          

ogólnopolska 118/23 

1.01-11.11. 

2023 

XVIII  Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem klasztorów i 

sanktuariów w Polsce -2023”  O/PTTK „Sudety Zachodnie”  Jelenia Góra 

indywidualna 2/23 

1.01-11.11. 

2023 

XIII  IndywidualnyTurystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem ewangelickiej 

architektury sakralnej w Polsce-2023 O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 
indywidualna 3/23 

1.01-11.11. 

2023 

X Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakami Świętego Jana Pawła 

II w Polsce-2023”                    O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 
indywidualna 4/23 

1.01-11.11. 

2023 

X Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem katedr i bazylik w 

Polsce – 2023”                                            O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 

indywidualna 5/23 

1.01-11.11. 

2023 

V Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem pomników historii      

w Polsce – 2023”                                        O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 
indywidualna 6/23 

1.01-11.11. 

2023 

IV Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem obwarowanych 

średniowiecznych miast w Polsce – 2023”  O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 
indywidualna 7/23 

1.01-11.11. 

2023 

III IndywidualnyTurystyczny Rajd Motorowy PTTK„Szlakiem katedr ratuszy w 

Polsce – 2023” im. Mieczysława Papierskiego      O/PTTK „Sudety Zachodnie” 

Jelenia Góra 

indywidualna 8/23 

1.01-11.11. 

2023 

III Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem grodzisk, zamków, 

pałaców, dworków w Polsce – 2023”im. Henryka Antkowiaka                                

O/PTTK „Sudety Zachodnie”  Jelenia Góra                                        

indywidualna 9/23 

1.01-11.11. 

2023 

III Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem Prymasa Tysiąclecia 

Błogosławionego Stefana Kardynała Wyszyńskiego Polsce – 2023”                                            

O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 

indywidualna             10/23 

1.01-11.11. 

2023 

III Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK „Szlakiem obiektów kolejowych 

w Polsce – 2023”                                      O/PTTK „Sudety Zachodnie” Jelenia Góra 
indywidualna 11/23 

05.01. 

2023 

Zebranie  Sprawozdawczo – Noworoczne dla Członków Klubu    

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 12/23 

07.01.            

2023 

Spotkanie Sprawozdawcze                                                                                        

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

klubowa 105/23 

07.01. 

2023 

Noworoczny Spacer  „U Huberta” 

KTM  PTTK  „Motomedyk”  Płock 

klubowa 147/23      

11.01. 

2023 

Wybory Delegatów na Krajową Konferencję Aktywu Turystyki Motorowej w Łodzi 

DKTM  PTTK Dąbrowa Górnicza 

klubowa 138/23 

14.01. 

2023 

Syberiada z Przemysławem 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 76/23 

14.01. 

2023 

Karnawałowe Spotkanie Turystów Motorowycz w Skąpem k/Lipna 

KTM  PTTK  „Motomedyk”  Płock 

klubowa 153/23      

15.01. 

2023 

Zlot motorowy „Powitanie Nowego Roku”             Pęcice 

KTM  PTTK „Ursus” Warszawa 

regionalna 46/23 

LUTY 

luty 

2023 

Questowo poznajemy Wielkopolskę                                         Wielkopolska 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 79/23 

01.02.-10.10. 

2023 

IV Indywidualny Rajd „Miłośników Przyrody”     cała Polska 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

indywidualna 77/23 

01.02.-10.10 

2023 

III Indywidualny Rajd „Polski Znawca”                 cała Polska 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

indywidualna 78/23 

05.02. 

2023 

 „Rusz się z Łodzi”                    Turystyczny Rajd Motorowy 

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 13/23 

05-09.02. 

2023 

IX  Zimowisko  Rodzinne                             Szklarska Poręba 

 PTTK  „Klimek”  Grudziądz 

klubowa 130/23 

10.02. 

2023 

Walne Zebranie – Spotkanie Noworoczne Członków KTM „Energetyk” 2023 

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

klubowa 66/23 

11.02. 

2023 

Zebranie Sprawozdawcze Klubu 

KTM  PTTK „Ursus” Warszawa 

klubowa 47/23 

16.02.            

2023 

Tłusty Czwartek                                                                                                                                     

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

klubowa 106/23               

16.02. 

2023 

Zebranie sprawozdawcze DKTM – PTTK za 2022 r. 

DKTM  PTTK Dąbrowa Górnicza 

klubowa 139/23 

17.02. 

2023 

Otwarcie Sezonu Motorowego Toruń 

KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń 

klubowa 40/23 

Dodatkowe imprezy oraz  zmiany terminów na ostatnich stronach kalendarza HIM 2023



MARZEC 

marzec 

2023 

XX Klubowy Rajd „Po Oscypki”        Podhale 

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

klubowa 67/23 

marzec 

2023 

„Dookoła Hiszpanii” wspomnienia z wycieczki                                        

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 82/23 

marzec 

2023 

Questowo poznajemy Wielkopolskę                                         Wielkopolska 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 83/23 

01.03.-31.10. 

2023 

VI Indywidualny Rajd „Śladami Miejsc Pamięci Narodowe w Polsce”  

 KTM PTTK „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

indywidualna 22/23 

01.03-31.10 

2023 

VII Indywidualny Rajd „Szlakami Architektury Sakralnej w Polsce” 

KTM PTTK „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

indywidualna 23/23 

01.03.-31.10. 

2023 

III Indywidualny Turystyczny Rajd Motorowy PTTK  „Kolej na PTTK”                                                                                     

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

indywidualna 107/23            

03.03. 

2023 

Zebranie sprawozdawcze Klubu 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 80/23 

04.03 

2023 

Krajowa Konferencja Aktywu Turystyki Motorowej PTTK w Łodzi   - Komisja 

Turystyki Motorowej ZG PTTK         KTM PTTK „Kolumbus”  Łódź – Polesie  

centralna 1/23 

04-05.03. 

2023 

Wycieczka Krajoznawcza Łodź 

KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń 

klubowa 41/23 

09.03. 

2023 

Spotkanie „PRO MEMORIA”                                  Poznań 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 81/23 

11-12.03. 

2023 

Zlot motorowy „Rozpoczęcie Sezonu na  Mazowszu”   Ciechanów 

KTM  P TTK „Ursus”  Warszawa 

regionalna 48/23 

11.03. 

2023 

„Rajd z Babą”                                        Legnickie Pole 

TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik 

regionalna 119./23                    

11-12.03.            

2023 

IV Dzień Kobiet                                                                                                                 

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

ogólnopolska 108/23 

18.03. 

2023 

 „Powitanie Wiosny”                               Turystyczny Rajd Motorowy  

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 14/23 

18-19.03. 

2023 

IX Rajd na rozpoczęcie sezonu „I Rajd po Pałukach” 

 PTTK  „Klimek”  Grudziądz  

klubowa 131/23 

19.03. 

2023 

XXVI Klubowy  Rajd Motorowy „Powitanie Wiosny”         Ciekoty 

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce 

klubowa 58/23 

19.03. 

2023 

„Topienie Marzanny”                                        okolice Poznania 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 84/23 

25.03. 

2023 

Powitanie Wiosny                                               okolice Radomia 

KTM PTTK „Wicher”  Radom 

klubowa 34/23          

25-26.03.            

2023 

III Rozpoczęcie Sezonu Motorowego „Topienie Marzanny”                                                                                         

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

regionalna 109/23 

26.03. 

2023 

Rajd „Wiosna - 2023”          Chełpa 

KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno 

klubowa 24/23 

KWIECIEŃ 

kwiecień 

2023 

I Konkurs Krajoznawczy „PKM Przemysław dla Turystów” 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 86/23 

kwiecień 

2023 

Questowo poznajemy Wielkopolskę                                         Wielkopolska 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 88/23 

01.04-31.10. 

2023 

XIX Regionalny Indywidualny Rajd Motorowy „Judaistyczne Obiekty Sakralne” 

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce 
indywidualna 59/23 

01.04-31.10 

2023 

XXV Ind .Rajd  „Śladami Zabytków Techniki Staropolskiego Okręgu Przemysłowego 

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce 
indywidualna 60/23 

01.04-31.10. 

2023 

XXII Regionalny Indywidualny Rajd Motorowy„Szlakiem Literackim Ziemi Kieleck” 

KTM  PTTK „Gołoborze”  Kielce 
indywidualna 61/23 

01.04-31.10. 

2022 

VI Regionalny Indywidualny Rajd Motorowy „Legionowym Szlakiem do Kielc” 

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce 
indywidualna 62/23 

01.04. 

2023 

Rajd motorowy „Powitanie Wiosny”                   Kampinos 

KTM PTTK  „Ursus”  Warszawa 

regionalna 49/23 

01.04. 

2023 

Klubowe Spotkanie Wielkanocne 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 85/23 

02.04. 

2023 

XXII  Otwarcie Sezonu Motorowego 2022 „Niedziela Palmowa w Jurze”             

DKTM PTTK    Dąbrowa Górnicza                              

regionalna 140/23               

15.04. 

2023 

„Klubowe Jajko Wielkanocne”  turystyczny rajd motorowy 

KTM  PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 15/23 

16.04. 

2023 

Rajd „Zabytki Kolejnictwa Powiatu Choszczeńskiego”          Płotno 

KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno 

klubowa 25/23 

21-23.04. 

2023 

XVII  Klubowy Rajd „W Nieznane”                         

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

klubowa 69/23 

22-23.04.            

2023 

V Rajd Szlakiem Architektury Drewnianej”                                                                                        

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

ogólnopolska 110/23             

zmiana terminu                  

22.04. 

2023 

XXIV Ogólnopolski Rajd Turystów Zmotoryzowanych      Bzinica Nowa 

TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik 

ogólnopolska 120/23                           



23.04 

2023 

Otwarcie Sezonu Motorowego                                        okolice Poznania 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 87/23 

26-29.04. 

2023 

XXXV Zlot Aktywu Tur. Resortu S.W. – „Wiosenny Zlot RSW”                      

KTM  PTTK  „Motomedyk”  Płock współorganizator  z Komisją Turystyki RSW 

ogólnopolska 148/23       

29.04-03.05 

2023 

Majówka z Przemysławem                                        Świnoujście 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 89/23 

29.04. 

2023 

Klubowe Otwarcie Sezonu Motorowego 2023               Wenecja 

Pałucki KTM  PTTK w  Żninie                                       

klubowa 126/23                          

MAJ 

maj 

2023 

Questowo poznajemy Wielkopolskę                                         Wielkopolska 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 91/23 

06-07.05. 

2023 

Rajd motorowy  „Wielka Majówka”         Nieporęt 

KTM PTTK  „Ursus”  Warszawa 

regionalna 50/23 

06.05. 

2023 

Wycieczka do Czech – Zamek Bouzov, Jaskinia Jawornicka 

TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik 

regionalna 121./23 

07.05. 

2023 

IX Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych „Szlakiem Warowni 

Jurajskich”       DKTM PTTK Dąbrowa Górnicza                        

ogólnopolska 141/23                  

12-13.05. 

2023 

Wycieczka do Goszcza                                         Goszcz 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 90/23   

13-14.05 

2023 

Wicher – Tajfun Dwa Żywioły     „Szlakiem Władysława Jagiełły” okolice Radomia 

KTM PTTK „Wicher”  Radom 

klubowa 35/23            

13-14.05.            

2023 

Tajfun i Wicher 2 Żywioły w Natarciu                                                                                           

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

klubowa 111/23   

14.05. 

2023 

Rajd „Szlakiem Joanitów”                                 Korytowo 

KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno 

klubowa 26/23   

17-19.05. 

2023 

Kujawsko-Pomorski Rajd po Odznakę               Grudziądz i okolice 

 PTTK  „Klimek”  Grudziądz  

ogólnopolska 132/23 

19-21.05 

2023 

49 Centralny Zlot Przodowników Turystyki Motorowej PTTK – Grudziądz 2023                           

PTTK „Klimek”  Grudziądz                

centralna 1A/23 

26.05. 

2023 

Majówka w Płońsku – wiosenne trasa Turystów Motorowych 

KTM  PTTK  „Motomedyk”  Płock 

klubowa 154/23      

27.05. 

2023 

 Rajd Motorowy „Zwiedzaj z Kolumbusem”                               

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 16/23 

27.05. 

2023 

XXXIII  Regionalny Rajd „Babski”   Bełchatów 

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów  

regionalna 69/23 

CZERWIEC 

czerwiec 

2023 

Questowo poznajemy Wielkopolskę                                         Wielkopolska 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 93/23 

02-04.06.            

2023 

IV Rajd Szczytami Gór Polski                                                                                        

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

klubowa 112/23 

04.06 

2023 

Ognisko KTM Zryw                                        Kozia Góra 

TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik 

klubowa 122./23 

08- 11.06. 

2023 

XVII Wyprawa Krajoznawcza „Kierunek Park Narodowy”       PN Ujście Warty 

PTTK  „Klimek”  Grudziądz 

klubowa 133/23 

10-11.06. 

2023 

69 Ogólnopolski Nocny Rajd Świętokrzyski  - trasa motorowa          

KTM PTTK „Wicher”  Radom 

ogólnopolska 36/23                                                                     

11.06. 

2023 

Rajd „Drawa - 2023”                              Drawno 

KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno 

klubowa 23/22 

11.06. 

2023 

Klubowy Rajd z Okazji 26-ej Rocznicy Powstania KTM „Gołoborze’ Kielce 

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce 

klubowa 63/23 

11-17.06. 

2023 

XL Ogólnopolski Rajd Szlakami Obrońców Granic – „Bieszczady 2023”         

KTM  PTTK  „Motomedyk”  Płock współorganizator   z RSW                

ogólnopolska 150/23 

15-20.06. 

2023 

Trzecie „Wianki z Jankiem”  Wyprawa krajoznawcza do źródeł  Wisły  

PTTK  „Klimek”  Grudziądz 

klubowa 134/23 

17-18.06. 

2023 

Zlot motorowy  „Noc Kupały”   Tułowice 

KTM PTTK  „Ursus”  Warszawa 

regionalna 51/23 

17-18.06.            

2023 

V Porajski Rajd Jurajski o Puchar Wójta Gminy Poraj                                                                                       

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

ogólnopolska 113/23 

11.06. 

2022 

Rodzinna Wycieczka Motorowa „Poznajemy Pałuki do Źródeł rzeki Gasawki” 

Pałucki KTM  PTTK w  Żninie                                         

klubowa 127/23 

18.06. 

2023 

XXV Krajoznawczy Rajd w Nieznane                       Wielkopolska 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 92/23 

24.06. 

2023 

 „Powitanie Lata”                                     Turystyczny Rajd Motorowy 

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 17/23 

    

24-25.06. 

2023 

XVI Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych „Wokół Pustyni Błędowskiej 

DKTM  PTTK  Dąbrowa Górnicza                                        

ogólnopolska 142/23                                   

zmiana terminu                                   

LIPIEC 

Lipiec 

2023 

XVI  Wycieczka wakacyjna   2023                     Wolin 

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

klubowa 70/23 



lipiec 

2023 

Nocne Zwiedzanie Teatru Polskiego                                        Poznań 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 94/23 

01.07-01.10 

2023 

Wakacyjne wyprawy „Każdy Sobie”          cała Polska 

KTM PTTK „Wicher”  Radom 

klubowa 37/23          

01-02.07.            

2023 

IV Rocznica Powstania  KTM „Tajfun-Poraj”                                                                                                                   

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

regionalna 114/23             

zmiana terminu                  

01.07-.31.08 

2023 

Indywidualne Imprezy Motorowe „Lato Turystyki Motorowej 2023” 

KTM  PTTK  „Motomedyk”  Płock 

indywidualna 151/23      

08.07. 

2023 

Rajd motorowy  „Wakacyjne Wędrowanie”      Sochaczew 

KTM PTTK  „Ursus”  Warszawa 

regionalna 52/23 

16.07. 

2023 

Rajd „Na Cysterskim Szlaku”                             Biewrznik 

KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno 

klubowa 28/23 

29-30.07.            

2023 

V Rajd Szlakiem Miast, Wsi i Miasteczek                                                                                        

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”   

ogólnopolska 115/23                         

29.07-01.08. 

2023 

XV Wycieczka Krajoznawcza „Warszawa da się lubić” 

PTTK  „Klimek”  Grudziądz 

klubowa 135/23 

SIERPIEŃ 

sierpień 

2023 

IX Klubowe Szkolenie z Udzielania Pierwszej Pomocy w turystyce kwalifikowanej  

2023      KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

klubowa 71/23 

12-15.08. 

2023 

VII Rajd „Szlakiem Polskich Bitew – Bitwy Powstania Styczniowego    lubelszczyzna 

PTTK  „Klimek”   Grudziądz 

klubowa 136/23 

13.08. 

2023 

Rajd Motorowy  „Bitwa Warszawska 1920”      Ossów 

KTM PTTK  „Ursus”   Warszawa 

regionalna 53/23 

17-20..08. 

2023 

„Poznajemy Parki Narodowe” Pieniński Park Narodowy  Krościenko n/Dunajcem 

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce 

klubowa 64/23 

19-20.08. 

2023 

„XIX Zlot Jaszczura”                             Przydwórz 

KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń 

klubowa 42/23 

20.08. 

2023 

Rajd „Pro Memoria”                                Brzeziny 

KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno 

klubowa 29/23 

WRZESIEŃ 

wrzesień 

2023 

Questowo poznajemy Wielkopolskę                                         Wielkopolska 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 96/23 

wrzesień 

2023 

II Konkurs Krajoznawczy „PKM Przemysław dla Turystów” 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 97/23 

01-03.09. 

2023 

Wycieczka Krajoznawcza                             Bełchatów 

KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń 

klubowa 43/23 

01-03.09. 

2023 

XLII  Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych „Energetyk 2023”          

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów              Sulejów                                         

ogólnopolska 72/23 

02.09. 

2023 

Zlot motorowy  „Złoty  liść”                         Wilanów 

KTM PTTK  „Ursus”   Warszawa 

regionalna 54/23 

02-03.09.            

2023 

IV Juromania  2023                                                                                                                        

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”   

ogólnopolska 116/23                    

03.09 

2023 

Ognisko Turystyczne Motorowców                           Pokrzywna 

TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik 

klubowa 123/23 

10.09. 

2023 

Rajd „Grzybobranie na Kółkach”                              Brzeziny 

KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno 

klubowa 30/23 

15-17.09. 

2023 

Poznajemy Ziemię Pałucką                                       okolice Żnina 

KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń 

klubowa 44/23 

16.09. 

2023 

Rajd Krajoznawczy Turystów Motorowych: Czerwińsk - Wyszogród - Łąck-Soczewka  

KTM  PTTK  „Motomedyk”  Płock 

klubowa 155/23      

22-24.09. 

2023 

XXVII   Klubowy Rajd  Krajoznawczy Klubu Motorowego ”Energetyk” 

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

klubowa 73/23 

22-24.09 

2023 

53 Ogólnopolski  Rajd  „Miłośników  Przyrody”          Pojezierze 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

ogólnopolska 95/23 

23.09. 

2023 

Jesienny Turystyczny Rajd na Orientację                  

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

regionalna 18/23 

23.09 

2023 

Pożegnanie Lata                                               okolice Radomia 

KTM PTTK „Wicher”  Radom 

klubowa 38/23          

25-30.09. 

2023 

XXX Rajd Górski Służb Mundurowych Resortu. SW.  „Zakopane 2023”                     

KTM  PTTK „Westerplatte”Gdańsk współorganizator z Komisją Turystyki RSW 

ogólnopolska 146/23          

29.09-01.10 

2023 

54  Górski Rajd Zagłębiaków                trasa samochodowa 

DKTM  PTTK  Dąbrowa  Górnicza 

regionalna 143/23                 

PAŹDZIERNIK 

październik 

2023 

Questowo poznajemy Wielkopolskę                                         Wielkopolska 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 99/23 

01.10. 

2023 

Zakończenie Sezonu Motorowego                                      okolice  Poznania 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 98/22 

07-08.10. 

2023 

XXII  Zakończenie Sezonu Motorowego 2022  „Z Jurajskim Maślakiem”            

DKTM  PTTK  Dąbrowa Górnicza 

regionalna 144/23                                      



                                                                                                                                                                  

Imprezy oznaczone kolorem czerwonym mają nadaną  rangę imprez Centralnych. 
Imprezy oznaczone kolorem zielonym mają nadaną rangę imprez Ogólnopolskich. 

 

ZESTAWIENIE 

2022 r. Imprezy 

centralne 

Imprezy  

ogólnopolskie 

Imprezy  

regionalne 

Imprezy 

klubowe 

Imprezy 

indywidualne 

Razem 

Styczeń  1 2 10 10 23 

Luty    12 2 14 

Marzec 1 1 3 14 3 22 

Kwiecień  3 2 12 4 21 

07-08.10. 

2023 

XVIII Rajd do Miejsc Pamięci Narodowej   

KTM  PTTK  „Motomedyk”  Płock 

ogólnopolska 149/23          

14.10. 

2023 

Zlot motorowy  „Chwała Bohaterom”       Palmiry 

KTM PTTK  „Ursus”   Warszawa 

regionalna 55/23 

14.10. 

2023 

XXV Ogólnopolski Rajd Turystów Zmotoryzowanych     Biała 

KTM  PTTK  „Zryw”  Prudnik 

ogólnopolska 124/23 

15.10. 

2023 

Rajd „Złota jesień  - 2023”                             Koplin 

KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno 

klubowa 31/23 

21.10. 

2023 

Klubowe Zakończenie  Sezonu Motorowego  „Pałucka Pyra 2023” 

Pałucki KTM  PTTK w  Żninie                                         

klubowa 128/23       

LISTOPAD 

04.11. 

2023 

 „Śladami Zabytkowych Cmentarzy Województwa Łódzkiego”  

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 20/23 

05.11. 

2023 

Zakończenie Sezonu Motorowego                             Chełpa 

KTM  PTTK  „Oktawa”  Choszczno 

klubowa 32/23 

05.11. 

2023 

Zlot motorowy  „Wieczny Ogień”       Powązki 

KTM PTTK  „Ursus”   Warszawa 

regionalna 56/23 

05-06.11.            

2023 

III Zakończenie Sezonu Motorowego „Patriotyczne Zaduszki”                                                                                        

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

ogólnopolska 117/23 

11.11. 

2023 

Spotkanie z okazji „Święta Niepodległości”                        Poznań  

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 103/22 

11.11. 

2023 

Rajd z Kolejką Wąskotorową                              Osoblaha Czechy 

TKM PTTK  „Zryw”  Prudnik 

regionalna 125./23 

11.11. 

2023 

IX „Niepodległościowy BABOODLOT 2023”         Święto Niepodległości 

DKTM  PTTK  Dąbrowa  Górnicza 

regionalna 145/23 

19.11. 

2023 

Niedokończona wycieczka – 25 lat później 1998-2023            Międzyrzecz 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 101/23 

       24.11. 

2023 

„XXXIV Zlot Andrzejkowy”                                      Toruń 

KTM  PTTK  „Flisak”  Toruń 

klubowa 45/23 

24.11.     

2023 

„..nie trzeba zwlekać…” co wiemy o Powstaniu Wielkopolskim  

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 102/23 

25.11. 

2023 

Klubowe zakończenie sezonu motorowego                 Ciekoty 

KTM  PTTK  „Gołoborze”  Kielce 

klubowa 65/23 

25.11. 

2023 

XII  Klubowy Rajd Andrzejkowy                          Bełchatów 

KTM  PTTK  „Energetyk”  Bełchatów 

klubowa 74/23 

25- 26.11. 

2023 

„IX Rajd na zakończenie sezonu”   Nasza Jola Zaprasza II - Kujawy  

PTTK  „Klimek”  Grudziądz 

klubowa 137/23 

25-26.11. 

2023 

Zlot Andrzejkowy - Zakończenie Sezonu Turystyki Motorowej 2023   Soczewka 

KTM  PTTK  „Motomedyk”  Plock  

regionalna 152/23           

GRUDZIEŃ 

grudzień 

2023 

„Powstanie Wielkopolskie” z questem                                   okolice Poznania 

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 103/23 

10.12. 

2023 

Zlot motorowy  „Zakończenie sezonu na Mazowszu”   Tułowice 

KTM PTTK  „Ursus”  Warszawa 

regionalna 57/23 

15.12. 

2023 

Wigilia w Klubie  

PKM  PTTK  „Przemysław”  Poznań 

klubowa 104/23 

16.12. 

2021 

Klubowe Spotkanie Świąteczno – Noworoczne Rodzin Motorowców „Wigilia 2023”     

Pałucki KTM  PTTK w  Żninie                                         

klubowa 129/23                        

21.12 

2023 

Zakończenie Sezonu                                               Radom 

KTM PTTK „Wicher”  Radom 

klubowa 39/23          

27.12. 

2023 

 „Spotkanie Wigilijne Klubu”                 

KTM PTTK  „Kolumbus”  Łódź - Polesie 

klubowa 21/23 



Maj 1 2 3 10  16 

Czerwiec  4 1 12  17 

Lipiec  1 2 9 1 13 

Sierpień   1 8  9 

Wrzesień  5 3 13  21 

Październik  2 2 6  10 

Listopad  1 4 10  15 

Grudzień   5 3  8 

Razem 2 19 28 119 20 189 

   

        

 

KTM  PTTK PKN „ORLEN”S.A. Płock 

07.01. 

2023 

Zebranie roczne Klubu za 2022 r.  

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock 

klubowa 156/23 

11-17.02. 

2023 

Wyjazd w Góey Świętokrzyskie                         Św. Katarzyna  

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock 

klubowa 157/23 

15.04. 

2023 

Do Miejsc Pamieci Narodowej  

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock 

klubowa 158/23 

06.05. 

2023 

Wycieczka do Warszawy                                     Praga Południe 

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock 

klubowa 159/23 

04-05.06. 

2023 

Rajd Chemika                                                    Gostynin – Soczewka  

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock 

klubowa 160/23 

04-09.07. 

2023 

Samochodami w Tatry  

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock 

klubowa 161/23 

15.07. 

2023 

Wyjazd Na inscenizację Bitwy pod Grunwaldem 

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock 

klubowa 16223 

14-19.08. 

2023 

Wyjazd w Beskid Żywiecki  

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock 

klubowa 163/23 

04.09. 

2023 

Rajd Kownatki – Grunwald – Olsztynek – Rez. ”Źródła Łyny” – Nidzica - Kownatki 

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock 

klubowa 164/23 

09.09. 

2023 

Grzybobranie na Kółkach  Nowy Duninów 

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock 

klubowa 165/23 

07.10. 

2023 

Wykopki w Skansenie w Sierpcu 

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock 

klubowa 166/23 

26.11. 

2023 

Rajd Andrzejkowy 

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock 

klubowa 167/23 

17.12. 

2023 

Zakończenie Sezonu 

KTM  PTTK  „PKN Orlen S.A.”  Płock 

klubowa 168/23 

KTM PTTK „Sokół” Szamotuły 

28.01-03.02. 

2023 

XXII Primaaprilisowy Rajd Motorowy             Tatry – Białka Tatrzańska 

KTM PTTK „Sokół”  Szamotuły 

regionalna 169/23 

Harmonogram Imprez Motorowych na 2023 r. został zatwierdzony  przez Komisję Turystyki 

Motorowej Zarządu Głównego PTTK 10 grudnia 2022  Uchwałą nr 58/XIX/2022  

 

KTM ZG PTTK  życzy wszystkim organizatorom i uczestnikom udanych imprez w roku 2023.  

 

                                                                               Z turystycznym pozdrowieniem 

 

                                                        Koordynator Harmonogramu Imprez Motorowych 

                                                        Komisji Turystyki Motorowej ZG PTTK 

                                                         Wiceprzewodniczący KTM ZG PTTK 

                                                              Piotr Targowski 



01-03.05. 

2023 

XXII Turystyczny Rajd Motorowy „Na Powitanie Lata”          Wielkopolska 

KTM  PTTK  „Sokół”  Szamotuły 

klubowa 170/23 

 
01-08.07. 

2023 

VI Letni Turystyczny Rajd Motorowy „Lato za Kółkiem”          Polska wschodnia 

KTM  PTTK  „Sokół”  Szamotuły 

klubowa 171/23 

     
12-20.08. 

2023 

VII Letni Turystyczny Rajd Motorowy „Lato za Kółkiem”          w nieznane 

KTM  PTTK  „Sokół”  Szamotuły 

klubowa 172/23 

     
30.09-01.10. 

2023 

XIII  Turystyczny Rajd Motorowy   Po Ziemi Kaliskiej „W Nieznane”  

KTM PTTK  „Sokół”  Szamotuły 

klubowa 173/23                  

 KTM  PTTK „Tajfun” Poraj 

23.01.            

2023 

 Wybory Delegatów na Krajową Konferencję Aktywu Turystyki Motorowej w Łodzi                                                                                     

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

klubowa 174/23                 

23-24.09.            

2023 

V Rajd Szlakiem Architektury Drewnianej”                                                                                        

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”     

ogólnopolska 110/23             

zmieniony termin                  

28.04-03.05            

2023 

 „Majówka z Sokołami”                                                                                            

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

klubowa 189/23                 

15-16.07.            

2023 

IV Rocznica Powstania  KTM „Tajfun-Poraj”                                                                                                                   

KTM PTTK „Tajfun-Poraj”    

regionalna 114/23             

zmieniony termin                  

 Klub Turystyki Mobilnej PTTK – eLKA Żnin 

01.02. 

2023 

Klubowa „Wycieczka do Gniezna” 

 KTM  PTTK  - eLKA  Żnin                                         

klubowa 175/23 

13-14..02. 

2023 

„Walentynki w Toruniu” 

 KTM  PTTK  - eLKA  Żnin                                         

klubowa 176/23 

17-19.02. 

2023 

Wycieczka Krajoznawcza „Słubice – Frankfurt n/Odrą 

KTM  PTTK  - eLKA  Żnin                                         

klubowa 177/23 

04.03. 

2023 

„Babiląd” 

KTM  PTTK  - eLKA  Żnin                                         

klubowa 178/23 

15.03. 

2023 

Rodzinna Wycieczka Krajoznawcza 

KTM  PTTK  - eLKA  Żnin                                         

klubowa 179/23 

29.04. 

2023 

Rozpoczęcie Sezonu Motorowego 2023 „Wszystkie Drogi Prowadzą do Wenecji” 

 KTM  PTTK  - eLKA  Żnin                                                                 

klubowa 180/23                           

25.05. 

2023 

„Koncert dla Mam” 

KTM  PTTK  - eLKA  Żnin                                         

klubowa 181/23 

23.06. 

2023 

„Wianeczki Wandeczki” 

KTM  PTTK  - eLKA  Żnin                                         

klubowa 182/23 

20.07. 

2023 

„Zjazd Celebrytów” 

KTM  PTTK  - eLKA  Żnin                                         

klubowa 183/23 

15.08. 

2023 

„Pamiętajmy o Ogrodach” 

KTM  PTTK  - eLKA  Żnin                                         

klubowa 184/23 

16-17.09 

2023 

Ogólnopolski  Zlot Turystów „Jesień na Pałukach”    

 KTM  PTTK  - eLKA  Żnin                                                                                                                                                    

ogólnopolska 185/23                   

zmiana terminu                        
29.09-01.10 

2023 

Ogólnopolski  Zlot Turystów „Jesień na Pałukach”    

 KTM  PTTK  - eLKA  Żnin                                                                                                                                                    

ogólnopolska 185/23                      

zmieniony termin                         
21.10. 

2023 

Klubowe Zakończenie  Sezonu Motorowego   

 KTM  PTTK  - eLKA  Żnin                                         

klubowa 186/223      

16.12. 

2023 

Klubowe Spotkanie Świąteczno – Noworoczne „Idą Święta”      

 KTM  PTTK  - eLKA  Żnin                                                                               

klubowa 187/23                        

KTM  PTTK „Migacz” Siedlce 

17.09.            

2023 

 XXIV Mazowiecki Samochodowy i Motocyklowy Rajd Turystyczny 2023                                                                                   

KTM PTTK „Migacz”   Siedlce                                      Siedlce - Ostrówek 

klubowa 188/23                 

Dąbrowski Klub Turystyki Motorowej PTTK 

01.07. 

2023 

XVI Ogólnopolski Zlot Turystów Zmotoryzowanych „Wokół Pustyni Błędowskiej 

DKTM  PTTK  Dąbrowa Górnicza                                        

ogólnopolska 142/23                                   

zmieniony termin                                   

 

 

 

Motorowiec za rok 2022 
opracował członek KTM ZG PTTK 

kol. Michał Całka 


